DESPACHO Nº 17266/2022/GSAE/SEMA

Cuiabá/MT, 13 de julho de 2022

Assunto: Autorização de TR007- Aquisição de vidraçarias e insumos para laboratório.

Ao (À) COORDENADORIA DE AQUISICOES E CONTRATOS

O presente versa sobre Termo de Referência n° 007/GLAB/2022, de págs.
02/06, que visa a "Aquisição de Vidrarias e insumos para o Laboratório, para a
análise dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água, oriundos de água
subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e
fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional de Monitoramento da
Qualidade da Água".

Considerando a Justificativa de Pesquisa de Preços n° 030/2022, de págs.
497/501.

Considerando os Preços Obtidos na Pesquisa de Preços, de págs. 511/515.

Considerando os Preços Considerados Após Análise Crítica de Preços, de
págs. 522/527.

Considerando a Análise Crítica da Justificativa de Pesquisa de Preços, de págs.
528/529.

Considerando o Mapa Comparativo Média de Preços n° 001, de págs. 532/539.

Considerando os Pedido de Empenho (PED) emitido, de pág. 541.

Considerando a Despacho n° 16811/2022/GSAAS/SEMA, de págs. 542/543.

Pelo presente, ratifico o inteiro teor da justificativa técnica apresentada no
Termo de Referência, de pág. 04 no item 9.1, bem como autorizo a aquisição, desde que
encontre amparo legal para tal.

Encaminhem-se os autos para continuidade dos tramites e demais providências
necessárias.

Atenciosamente,

ALEX SANDRO ANTONIO MAREGA
SEC ADJ EXECUTIVO

GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 036.1

S
E

M
A

D
E

S
20

22
17

26
6A

Assinado com senha por ALEX SANDRO ANTONIO MAREGA - 13/07/2022 às 16:41:14.
Documento Nº: 3076118-9513 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3076118-9513

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

544